
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 336 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  290 DEL  27-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI DI STAFF 

OGGETTO: DIPENDENTE CASTAGNA RITA: PRESA D’ATTO DIMISSIONI DAL 

SERVIZIO.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 336 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: DIPENDENTE CASTAGNA RITA: PRESA D’ATTO DIMISSIONI DAL 

SERVIZIO.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 VISTA la deliberazione n. 35 del 13 aprile 2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale il Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, ha approvato il 

piano esecutivo di gestione-piano della performance (anno 2018); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 ATTESO che con nota prot. n. 24121 del 26.4. u.s. la dipendente di ruolo CASTAGNA 

RITA – “Ufficiale direttivo” – cat. D – presso il “Corpo di Polizia Locale” -, ha rassegnato le 

proprie dimissioni dal servizio a decorrere dal 1.10.2018 (ultimo giorno di servizio 30.9.2018), 

avendo maturato il diritto a pensione; 

 

 RICHIAMATA la Legge 214/2011 che disciplina i requisiti per l’accesso alla pensione; 

 

 RICHIAMATO l’art. 12 CCNL personale Regioni ed Autonomie Locali del 9.5.2006 che 

disciplina i termini di preavviso per la risoluzione del rapporto di lavoro, disponendo altresì la 

corresponsione di un’indennità sostituiva nel caso di mancata osservanza dei termini stessi; 

 

 RILEVATO che sulla base delle disposizioni sopra richiamate la dipendente Castagna Rita 

rispetta il termine di preavviso sopra richiamato; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di prendere atto delle dimissioni dal servizio per raggiungimento anzianità contributiva con 

diritto a pensione della dipendente di ruolo CASTAGNA RITA – “Ufficiale direttivo” – cat. D 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 336 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

–  a decorrere dal 1.10.2018 (ultimo giorno di servizio 30.9.2018), dando altresì atto che 

le stesse sono irrevocabili e  che il periodo di preavviso dovuto ai sensi dell’art. 12 c.1 e 2 

CCNL 9.5.1996 risulta rispettato; 

 

2. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 336 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Area: SERVIZI DI STAFF 

 

Servizio: RISORSE UMANE 

 

Oggetto: DIPENDENTE CASTAGNA RITA: PRESA D’ATTO DIMISSIONI DAL SERVIZIO.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 27-04-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 ABBIATI EUGENIA PAOLA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 08-05-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 336 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Seregno, lì 27-04-2018 

 

IL DIRIGENTE 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 08-05-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 18-05-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


